2

[image: image1.png]

СОБРАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

г. Курильск

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 21
от 12 апреля 2019 года

О внесении изменений в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования  «Курильский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ (в редакции от 25.12.2018) «Об отходах производства и потребления», руководствуясь частью 4 статьи 21, пунктом  23 статьи 38 Устава муниципального образования "Курильский городской округ", рассмотрев протокол о проведении публичных слушаний от 25.03.2019, Собрание муниципального образования «Курильский городской округ»

решило:

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденные решением Собрания Курильского городского округа от 13.11.2015 № 89, следующие изменения:

1.1.  Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Отходы производства и потребления (далее - отходы) - вещества или предметы, которые образованы в процессе производства, выполнения работ, оказания услуг или в процессе потребления, которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению.»;
1.2. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Твердые коммунальные отходы - отходы, образующиеся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами, а также товары, утратившие свои потребительские свойства в процессе их использования физическими лицами в жилых помещениях в целях удовлетворения личных и бытовых нужд. К твердым коммунальным отходам также относятся отходы, образующиеся в процессе деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и подобные по составу отходам, образующимся в жилых помещениях в процессе потребления физическими лицами.»;

1.3.  Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«2.15. Сбор отходов - прием отходов в целях их дальнейших обработки, утилизации, обезвреживания, размещения лицом, осуществляющим их обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение.»;

1.4. Пункт 2.25 изложить в следующей редакции:

«2.25. Утилизация отходов - использование отходов для производства товаров (продукции), выполнения работ, оказания услуг, включая повторное применение отходов, в том числе повторное применение отходов по прямому назначению (рециклинг), их возврат в производственный цикл после соответствующей подготовки (регенерация), а также извлечение полезных компонентов для их повторного применения (рекуперация).».
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Курильского городского округа «Красный маяк» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Курильский городской округ» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального образования «Курильский городской округ».

Председатель Собрания                                      Глава муниципального образования

муниципального образования                            «Курильский городской округ»                         «Курильский городской округ»

                               Т.Б.Белоусова
                                                         В.А.Рокотов